
3) 支出分析

項目 108年度 109年度 110年度

教學研究及訓輔 1,490,303 1,483,454 1,472,559

建教合作 370,800 376,157 359,030

推廣教育 9,517 7,885 6,456

門診醫療 19,723 18,544 17,238

學生公費及獎勵金 104,798 105,421 105,561

管理及總務 302,974 303,724 300,229

其他成本(費用) 111,605 106,866 104,463

合計 2,409,720 2,402,051 2,365,536

單位：千元

備註：

108、109及110年度支出含教育部補助高教深耕計畫各為47,075千元、53,055千元

及49,701千元。



　教學研究及訓輔成本 1,472,559,405.00 62.25 教學研究業務支出

　建教合作成本 359,030,391.00 15.18 建教合作計畫支出

　推廣教育成本 6,455,668.00 0.27 推廣業務支出

　門診醫療成本 17,238,001.00 0.73 動物醫院及動診中心支出

　學生公費及獎勵金 105,561,420.00 4.46 學生獎助學金

　管理費用及總務費用 300,229,104.00 12.69 行政業務支出

　雜項業務費用 5,083,494.00 0.22 招生事務支出

　雜項費用 99,379,093.00 4.20 廠場實習及場地管理支出

合    計 2,365,536,576.00 100.00

國立嘉義大學校務基金(大學)

中華民國110年度支出決算數分析

項目 金額(新台幣元)
百分比

(%)
備  註

教學研究及訓輔成

本

62.25%

建教合作成本

15.18%
推廣教育成本

0.27%

門診醫療成本

0.73%

學生公費及獎勵金

4.46%

管理費用及總務費

用

12.69%

雜項業務費用

0.22%

雜項費用

4.20%



　教學研究及訓輔成本 1,483,453,554.00 61.76 教學研究業務支出

　建教合作成本 376,157,437.00 15.66 建教合作計畫支出

　推廣教育成本 7,884,756.00 0.33 推廣業務支出

　門診醫療成本 18,543,617.00 0.77 動物醫院及動診中心支出

　學生公費及獎勵金 105,421,017.00 4.39 學生獎助學金

　管理費用及總務費用 303,724,379.00 12.64 行政業務支出

　雜項業務費用 5,352,052.00 0.22 招生事務支出

　財產交易短絀 63,707.00 0.01 動物醫院資產設備減值報廢

　雜項費用 101,450,759.00 4.22 廠場實習及場地管理支出

合    計 2,402,051,278.00 100.00

國立嘉義大學校務基金(大學)

中華民國109年度支出決算數分析

項目 金額(新台幣元)
百分比

(%)
備  註

教學研究及訓輔成

本

61.76%

建教合作成本

15.66%

推廣教育成本

0.33%

門診醫療成本

0.77%

學生公費及獎勵金

4.39%

管理費用及總務費

用

12.64%

雜項業務費用

0.22%

財產交易短絀

0.01%
雜項費用

4.22%



　教學研究及訓輔成本 1,490,303,254.00 61.85 教學研究業務支出

　建教合作成本 370,799,706.00 15.39 建教合作計畫支出

　推廣教育成本 9,517,439.00 0.39 推廣業務支出

　門診醫療成本 19,722,672.00 0.82 動物醫院及動診中心支出

　學生公費及獎勵金 104,798,253.00 4.35 學生獎助學金

　管理費用及總務費用 302,974,463.00 12.57 行政業務支出

　雜項業務費用 5,478,550.00 0.23 招生事務支出

　雜項費用 106,126,372.00 4.40 廠場實習及場地管理支出

合    計 2,409,720,709.00 100.00

國立嘉義大學校務基金(大學)

中華民國108年度支出決算數分析

項目 金額(新台幣元)
百分比

(%)
備  註

教學研究及訓輔成

本

61.85%

建教合作成本

15.39%

推廣教育成本

0.39%

門診醫療成本

0.82%

學生公費及獎勵金

4.35%

管理費用及總務費

用

12.57%

雜項業務費用

0.23%

雜項費用

4.40%


